
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 11.11.2024
Místo: Velký sál ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Ivona Horáčková, Blanka Tuscherová, Tereza Kutínová, Marie Šlegrová, 
Iva Kremitovská, Erika Ani Grigorjanová, Alena Pokorná

Hosté:
Tomáš Dostál, PASPOINT
Alena Stejskalová, místostarostka

Program:
1. Zahájení, přivítání členů a hostů
2. Presenční listina
3. Schválení programu jednání
4. Představení organizace -  PASPOINT z.ú.
5. Stav žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025
6. Informace o akci Forenzní značení s Městskou policií
7. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání
8. Diskuse, různé
9. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná.

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Program byl jednomyslně schválen.

Ad 4) Paspoint, z.ú.- představení organizace

Organizaci Paspoint, z.ú. přišel představit její ředitel, pan Tomáš Dostál. Paspoint pomáhá lidem s 
autismem a jejich blízkým, vznikl v roce 2002 z iniciativy rodičů a odborníků, kteří pracují s osobami s 
poruchami autistického spektra (PAS). Jejich klienty jsou: děti i dospělí s poruchou autistického 
spektra, jejich rodiny a blízcí -  rodiče, sourozenci, známí, sousedé, pomáhající pracovníci -  
pedagogové, asistenti, psychologové, lékaři aj., zájemci o problematiku poruch autistického spektra, 
zaměstnavatelé, kteří zaměstnávají (nebo se k tomu chystají) osoby s PAS.
Paspoint nabízí tyto služby:
- sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi -  podpora rodin s dětmi s PAS ve věku 0-18 let
- raná péče -  rodiny s dětmi s PAS ve věku 0-7 let
- osobní asistence -  terénní sociální služba pro dětí od 1 roku až po dospělé, poskytovaná 24/7
- sociální rehabilitace pro dospívající a dospělé -  pro uživatele od 11 do 64 let
- volnočasové aktivity -  kroužky, víkendové výlety, letní tábory
- kurzy pro pracovníky školství a přímé péče
- denní stacionář v nových prostorách na Dornychu pro starší školní děti a dospělé
- terénní odlehčovací služba -  celokrajská působnost, 60% klientů z Brna



- intervene™ centrum -  „společně hledáme cesty k propojení našich světů" -  první pomoc pro rodiče, 
poradenství, vhodná podpora

Ad 5) Stav žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno-Líseň na rok 2025

Všem členům Komise byl rozeslán soubor s jednotlivými Žádostmi a kompletní tabulkou -  Přehledem 
žádostí. Jsou k dispozici dva komplety vytištěných Žádostí. Přehledy žádostí byly jednotlivým členům 
Komise předány i v tištěné podobě. Předsedkyně opět vytvoří upravenou tabulku Přehledu žádostí, 
doplněnou o sloupce tak, aby bylo možno u jednotlivých žadatelů vidět počet jejich klientů přímo z 
Líšně, cílová skupina a výše žádané a obdržené dotace v loňském roce.

Ad 6) Informace o akci Forenzní značení s Městskou policií

Alena Pokorná stručně představila projekt Městské Policie Brno -  Forenzní značení syntetickou DNA 
pro jízdní kola, koloběžky a kompenzační pomůcky. Značení se koná 19.11.2024 od 14 hodin ve 
velkém sále ÚMČ. V listopadovém vydání Líšeňských novin vyšel o této akci článek.

Ad 7) Výběr organizace, která se představí na jednání v listopadu

Na další jednání 2.12.2024 nebude žádná organizace pozvána z důvodu projednávání žádostí o 
poskytnutí individuálních dotací.

Ad 6) Diskuse, různé

Termíny dalších jednání: 2.12.2024, 6.1.2025, 3.2.2025

Ad 7 )Závěr

Schůze ukončena v 18:00.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: presenční listina z 11.11.2024


